sunt: 151<sup>b</sup>. (3, 39) Delicatus .i. quasi infans in deliciis nutritus et sum rex nouiter unctus. quasi dicat et ideo filii saruię duri mihi sunt .i. importabiles: 151<sup>b</sup> (nouiter rex). 36<sup>b1</sup> (4, 6) Assumentes spicas tritici. uidelicet pro excusatione si uigilaret et hæc ei essent quasi primitię: 151<sup>b</sup>. (?) Munus .i. uirtus: 151<sup>b</sup>. (5, 2) Tu 5 pasces tu doces: 151<sup>b</sup> (*das zweite tu*) .i. (5, 6) Nisi abstuleris cecos et claudos. irridendo hoc dicebant. quasi dixissent quanto magis potentes? nec etiam cecos hinc eicere poteris: 151<sup>b</sup>. (5, 8) Qui percussisset iebuseum pro habitatoribus terrę: 151<sup>b</sup>. Et tetigisset domatum fistulas .i. culmina domorum I turres pugnantium (36<sup>b2</sup>) seu aqueductus ex plumbo factos occulte uenientium aquarum per fistulas 10 in ciuitatem: 151<sup>b</sup> (factus). 36<sup>b3</sup> (5, 9) Et edificauit per gyrum amello .i. intra ciuitatem fecit muros quoniam amello in nostra lingua sonat plenitudo murorum: 151<sup>b</sup>. 37<sup>a1</sup> (5, 23) Ex aduerso pyrurum .i. ex alia parte ubi erat silua de pyris ne eos uidere potuissent. ideo hoc iussit antequam super eos uenirent: 151<sup>b</sup> (uenirent super eos). (5, 24) Et cum audieritis sonitum gradientis .i. uentum missum 15 angelico ministerio: 151<sup>b</sup> (audieris). (6, 11) Et benedixit dominus Obethedom propter arcam. uidelicet quia dominus dedit ei tunc filium quem antea non habuerat: 151<sup>b</sup> (be|dixit; filium tunc quod ante). 37<sup>a2</sup> (6, 20) Ut benediceret domui sui .i. ut beneficeret familię suę: 151<sup>b</sup> (domui suę). (6, 22) Et ludam et uilior fiam .i. magis humilis: 151<sup>b</sup>. (7, 3) Uade fac. fefellit in hoc nathan quia os domini 20 non interrogauit: 151<sup>b</sup>. 152<sup>a</sup>. 37<sup>a3</sup> (7, 9) Magnorum sub regum qualis fuit abraham isaac et iacob: 152<sup>a</sup>. (7, 10) Et ponam locum sub pacis: 152<sup>a</sup>. Et plantabo eum .i. populum israel: 152<sup>a</sup>. Sub eo .i. sub dauid: 152<sup>a</sup>. (7, 11) Quod domum .i. filios: 152<sup>a</sup>. (7, 14) Et in plagis filiorum hominum id aduersariorum: 152<sup>a</sup>. (7, 18) Ingressus est. uidelicet ubi tetenderat tabernaculum de coriis compositum 25 et ubi erat arca domini: 152<sup>a</sup> (dei). Huc usque .i. usque ad istud tempus quando fecisti me regem fore: 152<sup>a</sup> (usque huc). 37<sup>b1</sup> (7, 19) Ista est lex adam. sub ut moriar sicut et adam post preceptum uiolatum mortuus est: 152<sup>a</sup>. (7, 23) Quę gens est in terra ut populus tuus israel. sub nulla: 152<sup>a</sup> (Quę est in terra gens; .i. nulla). Propter quam iuit deus .i. descendit in egyptum ut redimeret eam: 152<sup>a</sup> (egypto; eam *fehlt*). Et poneret sibi nomen. uidelicet ut deus eorum uocaretur et ipse populus eius: 152<sup>a</sup> (uocaretur eorum). (7, 27) Reuelasti aurem .i. aperuisti. quia abstulisti quasi dicat de auribus meis uelum ignorantię: 152<sup>a</sup> (qui). Propterea inuenit seruus tuus (tuu' *a*) cor suum .i. audaciam in corde meo ut orarem oratione hac: 152<sup>a</sup> (adorarem). 37<sup>b2</sup> (8, 1) Et tulit dauid frenum tributı .i. iugum serui- 35 tutis et ipsos sibi fecit tributarios. de illis dicit quos tulit de potestate philistinorum: 152<sup>ab</sup> (fecit sibi). (8, 2) Et mensus est eas funiculo coęquans terrę .i. sic redegit eos sub sua potestate sic faciunt illi qui solent mensurare terras suas cum funiculis. sicut mos antiquorum est facere atque in sua potestate si inde aliquid ablatum erat redigere: 152<sup>b</sup> (sicut faciunt; erat facere; suam potestatem). Mensus 40 est duos funiculos .i. fecit duas descriptiones. vnam ut qui ei uoluntarię seruiret uiueret alteram ut ille qui inuitus moreretur: 152<sup>b</sup> (duas fecit). (8, 4) Subneruauit iugales curruum .i. uentres equorum perforauit qui iungebantur curru: 152<sup>b</sup>. (8, 5) Siria damasci. damascus ciuitas in syria est: 152<sup>b</sup> (est in syria). 37<sup>b3</sup> (8, 7)